
      
 REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
         Upravni odjel za proračun i financije 
           Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
           tel. 052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 023-01/09-01/14 
URBROJ: 2163/1-07/1-09-01 
Pula, 29. travanj 2009. 
 
 
 
 
 
                                                                                      PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA

                                            ISTARSKE ŽUPANIJE
putem

STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA

PREDMET:    Prijedlog zaklju čka o donaciji 
                       rabljene opreme 
                       - dostavlja se 
 
                       Poštovani! 
 
                       U prilogu Vam dostavljamo predmetni akt radi upućivanja na nadležno 
postupanje Poglavarstvu Istarske županije. 
 
                       S poštovanjem, 
 
 
 

v.d. PROČELNICE
Slavica Benčić Kirac, dipl.oec

 
 
Priloga: 7 
 
Dostaviti: 

1.  Naslovu 
2.  Arhiva 

      
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                           OBRAZLOŽ ENJE 
 

 
 
 
I.          PRAVNI TEMELJ 

 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 59. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ broj 09/06 – drugi pročišćeni tekst i 
14/06), kojim je utvrñeno da Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava 
Ili osigurava izvršavanje općih akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih 
tijela Istarske županije u obavljanju poslova iz njihova samoupravnog djelokruga, 
odnosno poslova državne uprave koji su povjereni Istarskoj županiji, nadzire njihov 
rad, te obavlja druge poslove utvrñene Statutom. Istim člankom definirano je da 
Poglavarstvo upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Istarske županije, 
kao i njihovima prihodima i rashodima u skladu s zakonom i Statutom Istarske 
županije. Člankom 77. istog Statuta utvrñeno je da Poglavarstvo donosi odluke, 
preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje akata 
koje donosi. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVR ðUJU OVIM AKTOM I 
POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 
Medicinska škola Pula, Talijanska osnovna škola Rovinj, Općinska knjižnica 
i čitaonica „Petar Stanković“ Barban, Sveučilište „Jurja Dobrile“  Pula – Sveučilišna 
knjižnica, Astronomska udruga Vidulini, „PUT – društvo za komuniciranje ambijenta  
Labin“ dostavili su zahtjev s iskazanom potrebom za rabljenom info opremom 
neophodnom za kvalitetnije obavljanje aktivnosti. 
Istarska županija raspolaže opremom čije tehničke karakteristike mogu zadovoljiti 
iskazane potrebe korisnika, stoga se oprema (osobna računala, monitori, miševi, 
tipkovnice) ustupa bez naknade. 
 
Na temelju dosadašnjeg iskustva i pomoći od strane Županije, te s obzirom na 
činjenicu da je posjedovanje osobnih računala nužno za obavljanje kvalitetnog 
rada Županijsko poglavarstvo odlučilo je ustupiti traženu opremu bez naknade. 
 
Ovim aktom Poglavarstvo Istarske županije ustupa opremu bez naknade, što 
će se evidentirati u poslovnim knjigama Istarske županije. 
 

III.      PRIJEDLOG ZAKLJU ČKA  
 

Priloženo se dostavlja tekst zaključka s obrazloženjem. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 09/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _______________ godine donosi 
 
 
                                         Z A K L J U Č A K 
 
 

1.  Medicinskoj školi Pula donira se: 
 
 1.1. PC računalo klase P-4 2,8 Ghz, 256MB,  40GB  sa mišem i tipkovnicom.  
  Knjigovodstvena vrijednost na dan 31.12.2008.g. iznosi 518,04 kn ( nabavne   
  vrijednosti 7.770,47 kn, ispravak vrijednosti  7.252,43 kn), INV.BR. 05-2-066, 
 
  1.2. PC računalo klase P-4 2,8 Ghz, 256MB,  40GB  sa mišem i tipkovnicom.  
  Knjigovodstvena vrijednost na dan 31.12.2008.g. iznosi 504,53 kn ( nabavne   
       vrijednosti 7.567,95 kn, ispravak vrijednosti  7.063,42 kn), INV.BR. 01-2-241, 
 
  1.3. PC računalo klase P-4 2,8 Ghz, 256MB,  40GB  sa mišem i tipkovnicom. 
  Knjigovodstvena vrijednost na dan 31.12.2008.g. iznosi 504,53 kn ( nabavne   
       vrijednosti 7.567,95 kn, ispravak vrijednosti  7.063,42 kn), INV.BR. 12-2-314. 
  
 

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu  
točke 1. ovog Zaključka radi isknjiženje opreme iz popisa dugotrajne imovine 
Istarske županije, a u korist Medicinske škole Pula. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
                                                        REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                          ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                   ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 
Dostaviti:                                                                                         Predsjednik 

1. Medicinska škola Pula 
2. Upravni odjel za proračun i financije                                  Ivan Jakovčić 
3. Kabinet župana 
4. Pismohrana, ovdje 
 



 
 

 
 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 09/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _______________ godine donosi 
 
 
 
 
                                         Z A K L J U Č A K 
 
 

1.  Talijanskoj osnovnoj školi Rovinj donira se: 
 

1.1.PC računalo klase P-4 2800 Ghz, 512 MB, 40 GB sa tipkovnicom i mišem.  
        Knjigovodstvena vrijednost na dan 31.12.2008.g. iznosi 504,53 kn ( nabavne   
        vrijednosti 7.567,95 kn, ispravak vrijednosti  7.063,42 kn), INV.BR. 04-2-121. 
 
  

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu 
točke 1. ovog Zaključka radi isknjiženja opreme iz popisa dugotrajne imovine 
Istarske županije, a u korist Talijanske osnovne škole Rovinj. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
                                                          REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                            ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                    ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
Dostaviti:                                                                                      Predsjednik 

1. Talijanska osnovna škola  Rovinj, 
2. Upravni odjel za proračun i financije,                               Ivan Jakovčić 
3. Kabinet župana, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
          

 
 
 
 

 
  



 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 09/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _______________ godine donosi 
 
 
                                         Z A K L J U Č A K 
 
 

1.   Općinskoj knjižnici i čitaonici Petar Stanković“ Barban donira se: 
 

1.1.PC računalo Compaq EVO klase Celeron 1700 GHz, 512 MB, 20 GB, sa 
tipkovnicom i mišem, monitor Compaq 17“, INV.BR. 19-2-002 nabavne 
vrijednosti 12.807,07 kn, ispravka vrijednosti 12.807,07 kn, odnosno  sadašnje 
vrijednosti 0,00 kn, 
 
1.2.PC računalo DTK klase P4  1,5 GHz, 512MB, 20GB, sa tipkovnicom i 
mišem, monitor Sony MultiScan 200, 17“, INV.BR. 21-3-029 nabavne vrijednosti   
10.695,74 kn, ispravka vrijednosti 10.695,74 kn, odnosno sadašnje vrijednosti 
0,00 kn, 
 
1.3. PC računalo DTK klase P4  1,5 GHz, 512MB, 40GB, sa tipkovnicom i 
mišem, monitor Samsung Syncmaster, 17“, INV.BR. 21-6-051 nabavne 
vrijednosti  10.695,74 kn, ispravka vrijednosti 10.695,74 kn, odnosno sadašnje 
vrijednosti 0,00 kn, 

  
  

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu 
točke 1. ovog Zaključka radi isknjiženja opreme iz popisa dugotrajne imovine 
Istarske županije, a u korist Općinske knjižnice i čitaonice „Petar Stanković“ 
Barban. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
                                                          REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                            ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                    ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
Dostaviti:                                                                                      Predsjednik 

1. Općinska knjižnica i čitaonica  
„P. Stanković“ Barban 

2. Upravni odjel za proračun i financije,                               Ivan Jakovčić 
3. Kabinet župana, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
         
 



 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 09/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _______________ godine donosi 
 
 
                                         Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Astronomskoj udruzi Vidulini donira se: 
 

1.1.PC računalo  klasa P-4 1,8Ghz, 512MB, 40GB sa tipkovnicom i mišem, 
monitor ADI 15“, INV.BR. 01-2-227 nabavne  vrijednosti 5.779,14 kn, ispravka 
vrijednosti 5.779,14 kn, odnosno sadašnje vrijednosti 0,00 kn, 
 
1.2.PC računalo klasa P-4 2,0Ghz, 512MB, 40GB sa tipkovnicom i mišem, 
monitor Phillips 15“, INV.BR. 21-5-015 nabavne vrijednosti 8.000,00 kn, 
ispravka vrijednosti 8.000,00 kn, odnosno sadašnje vrijednosti 0,00 kn, 
 
1.3.Pisač HP DeskJet 840 C, INV.BR. 04-2-112 nabavne vrijednosti 1.190,72 
kn, ispravka vrijednosti 1.190,72 kn, odnosno sadašnje vrijednosti 0,00 kn, 
 
1.4.Skener stolni Umax Astra, INV.BR. 02-2-170 nabavne vrijednosti 1.224,82 
kn, ispravka vrijednosti 1.224,82 kn, odnosno sadašnje vrijednosti 0,00 kn. 

   
         

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu 
 točke 1. ovog Zaključka radi isknjiženja opreme iz popisa dugotrajne imovine 
 Istarske županije, a u korist Astronomske udruge Vidulini. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
                                                          REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                            ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                    ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
Dostaviti:                                                                                      Predsjednik 

1.   Astronomska udruga Vidulini, 
2. Upravni odjel za proračun i financije,                               Ivan Jakovčić 
3. Kabinet župana, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
          

 
 

 
 



 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 09/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _______________ godine donosi 
 
 
                                         Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Sveučilištu „Jurja Dobrile“, Sveučilišnoj knjižnici Pula donira se: 
 
 
1.1. PC računalo  klasa P4 2,8Ghz, 256MB, 20GB sa tipkovnicom i mišem, 
monitor Samsung Syncmaster 17“, INV.BR. 08-2-080. Knjigovodstvena 
vrijednost na dan 31.12.2008.g. iznosi 504,53 kn (nabavna vrijednost 7.567,95 
kn, ispravak vrijednosti 7.063,42 kn),  
 
1.2. PC računalo  klasa P4 2,8Ghz, 256MB, 40GB HDD sa tipkovnicom i 
mišem, monitor DTK model F996PYW, INV.BR. 08-2-081. Knjigovodstvena 
vrijednost na dan 31.12.2008.g. iznosi 504,53 kn (nabavna vrijednost 7.567,95 
kn, ispravak vrijednosti 7.063,42 kn), 
 
1.3.PC računalo klase P4 2,8Ghz, 256MB, 40GB sa mišem i tipkovnicom, 
monitor Compaq S7500, INV.BR. 03-2-185. Knjigovodstvena vrijednost na dan 
31.12.2008.g. iznosi 504,53 kn (nabavna vrijednosti 7.567,95 kn, ispravak 
vrijednosti 7.063,42 kn), 
 
1.4.PC računalo klase P4 2,8Ghz, 256MB, 40GB sa mišem i tipkovnicom, 
monitor Compaq S7500, INV.BR. 07-2-120. Knjigovodstvena vrijednost na dan 
31.12.2008.g. iznos 518,04 kn (nabavna vrijednost 7.770,47 kn, ispravak 
vrijednosti 7.252,43 kn), 
 
1.5.PC računalo klase P4 2,8Ghz, 256MB, 40GB sa mišem i tipkovnicom, 
monitor DTK modul H770PXW, INV.BR. 07-2-122. Knjigovodstvena vrijednost 
na dan 31.12.2008.g. iznosi 504,53 kn (nabavna vrijednost 7.567,95 kn, 
ispravak vrijednosti 7.063,42 kn). 

 
           

2.   Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu 
 točke 1. ovog Zaključka radi isknjiženja opreme iz popisa dugotrajne imovine 
 Istarske županije, a u korist Sveučilišta „Jurja Dobrile“, Sveučilišna knjižnice u 

            Puli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

3.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
                                                          REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                            ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                    ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
Dostaviti:                                                                                      Predsjednik 

1. Sveučilište „J.Dobrile“ u Puli,  
Sveučilišna knjižnica 

2. Upravni odjel za proračun i financije,                               Ivan Jakovčić 
3. Kabinet župana, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
          

 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 



 
 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 09/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _______________ godine donosi 
 
 
 
 
                                         Z A K L J U Č A K 
 
 

1. „PUT – društvu za komuniciranje ambijenta Labin“ donira se: 
 

1.1.PC računalo klase P-4 2,4Ghz, 512 MB, 40 GB sa tipkovnicom i mišem, 
           monitor Samsung 753S, INV.BR. 09-2-116.  Knjigovodstvena vrijednost na 
           dan 31.12.2008.g. iznosi 504,53 kn ( nabavne  vrijednosti 7.567,95 kn, 
           ispravak vrijednosti  7.063,42 kn). 
 
  

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu 
točke 1. ovog Zaključka radi isknjiženja opreme iz popisa dugotrajne imovine 
Istarske županije, a u korist „PUT – društva za komuniciranje ambijenta Labin“. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
                                                          REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                            ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                    ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
Dostaviti:                                                                                      Predsjednik 

1. „PUT – društvo za komuniciranje  
Ambijenta Labin“, 

2.   Upravni odjel za proračun i financije,                               Ivan Jakovčić 
3.   Kabinet župana, 
4.   Pismohrana, ovdje 
           
 
  
 
 
 
 


